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انتقال بزرگ فوتبال ایران: 

مهدی طارمی در پورتو  پرتغال

بسکتبالیست های عربستانی به ایران سفر می کنند؟

گروه ورزشي - باشگاه پورتو اعلام 
کرد با ستاره ایرانی ریو آوه و آقای گل فصل 

اخیر لیگ برتر پرتغال قرارداد بسته است.
انتظار برای پیوستن مهدی طارمی به 
یک تیم بزرگ پس از آقای گلی های متعدد 
و سال های درخشانی که در دوران بازی اش 
داشت، به پایان رسید و مهاجم بوشهری و 
با اســتعداد فوتبال ایران راهی یک باشگاه 

مطرح در اروپا و جهان شد.
طارمــی پــس از چهــره شــدن با 
ایران جوان بوشهر و دو عنوان آقای گلی و 
قهرمانی به همراه پرسپولیس در لیگ برتر 
و البته درخشــش در تیم ملی مورد توجه 
قطری هــا قرار گرفت و به الغرافه رفت، اما 
پس از حضور یک ســاله در این تیم خیلی 

زود راهی اروپا شد و به پرتغال سفر کرد.
ستاره محبوب فوتبال ایران با وجود 
اینکه تیم نه چندان مطرح ریو  آوه را انتخاب 
کرد، اما در نخســتین سال بازی در فوتبال 
اروپا فوق العاده ظاهر شــد و در ۳۰ مسابقه 
برای این تیم توانست ۱۸ گل به ثمر رساند، 
۲ پــاس گل بدهد و ۷ پنالتــی بگیرد تا با 
این عملکرد تبدیــل به یکی از چهره های 

شاخص فوتبال پرتغال شود.
طارمــی که مثــل ایــران و قطر، در 
پرتغال هم خیلی زود خود را بر سر زبان ها 
انداخت، با کسب عنوان آقای گلی در لیگ 
برتــر پرتغال مورد توجــه تیم های بزرگ 
این کشــور قرار گرفت و پس از مذاکرات 
طولانــی مدتی که در هفته های گذشــته 

داشت، دوشنبه شب تیم قهرمان پرتغال را 
انتخاب کرد.

مهاجم تیم ملی ایران با رد پیشــنهاد 
تیم هایــی همچون بنفیکا و اســپورتینگ 
لیسبون، حضور در تیم آبی پوش پورتو که 
سال آینده نیز در لیگ قهرمانان اروپا حضور 
خواهد داشت را به سایر باشگاه ها ترجیح 
داد تا فصل جدیــدی از دوران بازی خود 

را آغاز کند.
طارمــی که مهارت بالایی در گلزنی 
دارد، اکنون امیدوار اســت مثل ایران جوان 
بوشهر، پرســپولیس، الغرافه و ریو آوه در 
پورتــو هم خوش بدرخشــد و علاوه بر 
نمایــش موثر در لیگ برتر پرتغال، در لیگ 
قهرمانان اروپا نیز خودی نشان دهد تا مثل 
حالا که پورتو او را از ریو آوه خرید، ســال 

آینده نیز انتقال بزرگتری داشته باشد.
باشــگاه پورتــو پــس از دریافت 
رضایت نامه از ریو آوه، قراردادی به مدت 
چهار فصل با مهدی طارمی امضاء کرده و به 
دنبال کسب موفقیت های بیشتر در پرتغال و 

اروپا با این ستاره ایرانی است.
طارمــی در فصــل گذشــته لیگ 
برتــر پرتغــال عملکردی داشــت که به 
محبوب ترین بازیکن ریو آوه تبدیل شود 
و با گل های پرُشمارش کاری کند تا تیمش 
ســهمیه حضور در پلی آف لیگ اروپا را به 

دست آورد و تاریخ سازی کند.
باشگاه اف. ث. پورتو خبر رونمایی 
از مهدی طارمی به عنوان خرید جدیدش 

را با خوشامدگویی به او به سه زبان 
پرتغالی، انگلیسی و اسپانیایی در 

صفحه توئیتر خود که تصویر 
آن را در زیــر می بینید، اعلام 
کرد و یادآور شــد که قرارداد 
این ستاره ایرانی تا سال ۲۰۲۴ 

با پورتو اعتبار دارد.
طارمــی کــه در تمام 

حرفــه ای  دوران  تیم هــای 
فوتبال اش نشــان داده با تمام توان 

کار می کنــد تا گلزنی داشــته 
باشد، حالا با انتقالی که گفته 
می شــود ۴ و نیم میلیون 
یورو ارزش دارد، امیدوار 
اســت به درخشــش 
ســالیان اخیرش ادامه 
دهــد و تبدیل به یک 
چهــره ویــژه در تیم 
قهرمان لیگ برتر پرتغال 

شود.

گروه ورزشي -در جریان مسابقات 
انتخابــی کاپ آســیا، در ماههای پیش رو 
بســکتبال ایران باید دو دیدار با عربســتان 

برگزار کند.
مسابقات انتخابی بسکتبال کاپ آسیا 
از ســال گذشته آغاز شده و در چند مرحله 
پیگیری می شــود. در چارچوب مسابقات 
انتخابی کاپ آســیا تیم ملی بسکتبال ایران 
در گــروه E با تیم های عربســتان، قطر و 
سوریه همگروه است. ملی پوشان بسکتبال 
ایران که اســفندماه سال گذشته و در پنجره 
نخست انتخابی طی دو دیدار خانگی موفق 
به شکست سوریه )۹۴ بر ۴۸( و قطر )۹۵ بر 
۵۲( شدند، در پنجره دوم و سوم این رقابت 

ها باید با عربستان دیدار داشته باشد. 
با توجه به برنامه های عربســتانی ها 
در ســال های اخیر در رشته فوتبال و عدم 

حضــور آن ها در ایــران برای رویارویی با 
نماینده کشــورمان، به نظر می رســد در 

بسکتبال هم این قصه تکرار خواهد شد. 
طبق برنامه از پیش تعیین شده، ایران 
باید در آذرماه از تیم ملی بسکتبال عربستان 

میزبانی کند و سپس این عربستانی ها هستند 
که در بهمن ماه از ایران میزبانی خواهند کرد. 
رامین طباطبایی، رییس فدراســیون 
بســکتبال درباره اینکــه خبری از موضع 
عربســتانی ها برای ســفر به ایــران دارد 

یا خیــر، می گوید: قاعدتا اگر از ســوی 
عربستان مســئله ای در این زمینه و مبنی 
بر امتناع از ســفر به ایــران برای برگزاری 
بازی مطرح شــود، موضوع از طریق فیبا 
آسیا اطلاع رسانی می شود. البته سه ماه تا 
زمان مقرر برای انجام دیدارهای پنجره دوم 
باقی مانده ضمن اینکه فیبا آسیا هم تقویم 
خود برای این رقابت ها را بر اساس کرونا 
هنوز به روزرسانی و مصوب نکرده است. 
با این حال با فیبا آسیا مکاتبه داشته و 
آمادگی خود را برای میزبانی پیش رو اعلام 
کــرده ایم. پیش بینی هایی در موردتصمیم 
عربســتان داریم و منتظر هستیم ببینیم چه 
تصمیمــی می گیرند. در عیــن حال البته 
مطیع مسئولان ورزش هستیم که بر اساس 
مصلحــت نظام تصمیم می گیرند و ما هم 

قطعا از آن تبعیت می کنیم.

برنامه حضور ایران در لیگ جهانی والیبال اعلام شد

گروه ورزشي - مدافع بایرن مونیخ براین باور است که مسی باید راهی منچستر 
سیتی شود و در زیر نظر گواردیولا کار کند. 

 بحث جدایی مســی از آبی اناری ها بســیار جدی است و از منچستر سیتی به 
عنوان مشتری اصلی این بازیکن آرژانتینی سخن به میان می آید.بسیاری براین باور 
هستند که بعد از شکست تحقیر آمیز بارسلونا برابر بایرن مونیخ بود که مسی به جدایی 
از آبی اناری ها فکر کرد اما ژروم بواتنگ چنین نظری ندارد.او گفت: من فکر می کنم 
که سناریو جدایی مسی از بارسلونا قبل از دیدار برابر بایرن شکل گرفت. او با مدیران 
بارسلونا به بن بست رسید. بواتنگ ادامه داد: گواردیولا و مسی با هم جام های زیادی 
به دست آورده اند و به همین خاطر هر دو به خوبی می دانند که با هم موفق تر خواهند 
بود. اندیشــه گواردیولا و مســی به هم نزدیک است و به خوبی می دانند که چه می 
خواهند.مسی رسما خواستار جدایی از آبی اناری ها شده و حتی در تمرینات این تیم 
شرکت نکرده است. قرارداد این بازیکن با بارسلونا تابستان ۲۰۲۱ به پایان می رسد و 

رقم فسخ قرارداد او ۷۰۰ میلیون یورو است.

گروه ورزشــي - ایران در هفته 
چهارم لیگ ملت های والیبال از تیم های 
برزیل، اســترالیا و اســلوونی میزبانی 

می کند.
فدراسیون بین المللی والیبال برنامه 
مســابقات لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۱ 
را اعــلام کرد که بر اســاس آن ایران در 
روزهــای ۱۴ تا ۱۶ خرداد در هفته چهارم 

این رقابت ها میزبان است.
این مســابقات از ۲۱ اردیبهشــت 
۱۴۰۰ در بخــش زنان و ۲۴ اردیبهشــت 

۱۴۰۰ در بخش مردان آغاز می شود.
در هر بخــش از رقابت ها ۱۶ تیم 
حضور دارند و در پنج هفته در گروه های 
چهــار تیمــی به مصاف هــم می روند. 
مســابقات به صــورت دوره ای برگزار 
خواهد شــد و در نهایــت پنج تیم برتر 
رقابت ها به همراه میزبان مرحله نهایی، 

به دور بعدی مسابقات می روند.
مرحله نهایی مسابقات بخش زنان 
بــه میزبانی چیــن و مرحله نهایی بخش 
 مــردان از ۲ تــا ۶ تیر در ایتالیــا برگزار 

می شود.
تیم ملی والیبال ایران ۲ بار ســابقه 
حضور در مرحلــه نهایی لیگ جهانی و 
لیگ ملت هــا را در کارنامه دارد. ایران در 
سال ۲۰۱۴ در رده چهارم لیگ جهانی قرار 
گرفت و در ســال ۲۰۱۹ نیز در رده پنجم 

لیگ ملت ها ایستاد.
لیگ ملت های والیبال در سال ۲۰۲۰ 
به دلیل همه گیری ویروس کرونا در جهان 

لغو شد.
برنامه تیم ملــی والیبال ایران در 

پنج هفته لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۱ به 
شرح زیر است:

هفتــه نخســت )۲۴ تــا ۲۶ 
اردیبهشت ۱۴۰۰- جیانگمن، چین(:

۱- چین
۲- ایران

۳- روسیه
۴- ژاپن

هفته دوم )۳۱ اردیبهشت تا ۲ 
خرداد - آنکونا، ایتالیا(:

۱- ایتالیا

۲- ایران
۳- کانادا

۴- بلغارستان
هفته سوم )۷ تا ۹ خرداد - کرالیوو، 

صربستان(:
۱- صربستان

۲- ایران
۳- آمریکا
۴- آلمان

هفته چهارم )۱۴ تا ۱۶ خرداد - 
تهران، ایران(:

۱- ایران
۲- برزیل

۳- استرالیا
۴- اسلوونی

پنجــم  هفتــه 
- )۲۱ تــا ۲۳ خــرداد 

فرانسه(:
۱- فرانسه

۲- آرژانتین
۳- لهستان

۴- ایران

»لواندوفسکی« خوب است اما »نویر« بهترین استگواردیولا و مسی برای همه ساخته شده اندبازی در لیگ چین را خیلی جدی نمی گیرم
گروه ورزشي - مارک آرناتوویچ مهاجم سابق وستهام در لیگ برتر انگلیس که مدتی مورد توجه منچستریونایتد 
نیز قرار داشــت تصمیم گرفت راهی لیگ چین شــود و سالانه ۱۰ میلیون پوند دریافت می کند.او درباره حضور در 

و برای لیگ چین گفت: یک ماه اول خیلی شرایط سخت بود و نمی توانستم با زمان خودم را وفق دهم 
همین ساعت ۶ صبح می خوابیدم و عصر تمرین می رفتم. اینجا خیلی بازیها را جدی نمی 
گیرم و زیاد تمرین نمی کنم. نوشیدنی های گازدار می خورم که برای بدن من مضر است. در 
کل بازیها را دست کم می گیرم چون تفاوت زیادی بین سطح کیفیت لیگ چین با لیگ های 
دیگر وجود دارد. سعی می کنم بیشتر وقت خودم را غیر از تمرین به گشت و گذار اختصاص 

دهم و زمانی که در ترکیب تیم هستم به گلزنی فکر کنم.
تاکنون این مهاجم با ۱۴ گل در ۲۳ بازی عملکرد خوبی در لیگ فوتبال چین و تیم 

شانگهای از خود ایفا کرده است. وی در پایان افزود: این دقیقاً همان چیزی است که قبلًا 
گفتم. باید کار بهتری انجام دهم و باید بهتر باشم. در غیر این صورت شما نمی 

توانید اینجا بازی کنید. اینجا از من می خواهند که گل بزنم و وظیفه من این 
است و اگر این کار را نکنم باشگاه مهاجم دیگری می خرد.

گروه ورزشــي - ســرمربی تیم ملــی فوتبال آلمان بــا تاکید بر اینکــه مهاجم بایرن 
 بازیکن فوق العاده ای اســت گفت: از نظر من بهترین بازیکن ســال »مانوئل نویر« 

است.
در پایــان رقابت های بوندس لیگا »لواندوفســکی« به عنــوان بهترین بازیکن 

 ســال انتخاب شــد اما ســرمربی تیم ملی آلمان اعتقاد دارد دروازه بان بایرن باید به این عنوان
 می رسید.

یوآخیم لو در این مورد به کیکر گفته است: مخالف انتخاب لواندوفسکی نیستم چرا که 
او یک گلزن فوق العاده و باکلاس است اما نظر من این است که این عنوان باید به مانوئل 
نویر می رسید.ســرمربی تیم ملی آلمان ادامه داده اســت: در دیدار فینال لیگ قهرمانان همه 

شاهد درخشش مانوئل نویر بودند. 
او توانســت تیمش را حفظ کند و نقش بســزایی در قهرمانی داشــته باشد. بنابراین 
 اگــر قــرار اســت عنوان بهترین بازیکن ســال به یک بازیکن برســد او کســی نیســت 

جز »مانوئل نویر«.

یوآخیم لو: بواتنگ: آرناتوویچ:

قابل توجه کیشوندان محترم
بولینگ مریم با رعایت ضوابط شورای سلامت جزیره همه روزه از ساعت ۱۰ صبح یکسر ه باز است

گروه ورزشي - تیم فوتبال استقلال 
به همراه تراکتور به دیدار نهایی جام حذفی 
کشور رســید تا در دوازدهمین حضورش 
در فینال این مســابقات، شانس هشتمین 
قهرمانی خود را بــه بوته آزمایش بگذارد. 
آبی پوشان با پشت ســر گذاشتن ۴ بازی، 
راه پر فراز و نشــیبی را تا رســیدن به فینال 
پشــت سر گذاشتند تا در این دیدار حریف 
تراکتور باشند. تیم استقلال ابتدا در مرحله 
یک شانزدهم نهایی این مسابقات با هدایت 
آندره اســتراماچونی به دیدار تیم لیگ یکی 

گل ریحان البرز رفت.
 این دیدار پــر حرف و حدیث که با 
دقایق طولانی وقفه به دلیل قطع برق همراه 
بود، از ساعت ۱۸:۱۵ روز ۸ مهر سال ۹۸ در 
ورزشگاه انقلاب کرج آغاز شد و درحالی که 
دو تیم در ۹۰ دقیقه معمول بازی به تساوی 
یک - یک رسیدند، شاگردان استراماچونی 
با درخشش یک مهاجم جوان به پیروزی ۳ 

بر یک رسیدند.
اولین پیروزی استرا با آبیها در 

شب خاموشی کرج
در این بازی ابتدا محمد پاپی مهاجم 
اصفهانی گل ریحان در دقیقه ۳۸ گلزنی کرد 
تا آبی پوشان از میزبان لیگ یکی خود عقب 
بیفتند. در دقیقه ۴۳ حمیدرضا دیو ســالار 
مدافع گل ریحان به اشــتباه دروازه خودی 

را باز کرد تا کار به تســاوی کشــیده شود و 
استقلال بازنده به رختکن نرود.

در دقیقه ۵۶ این بازی مرتضی تبریزی 
یــک پنالتی از دســت داد تا مورد خشــم 
هواداران قرار گیرد و سرانجام قفل این بازی 
به دست بازیکن جوانی باز شد که در دقیقه 
۸۷ جای تبریزی را گرفت. سجاد آقایی در 
سومین دقیقه وقت اضافه )دقیقه ۹۳( دروازه 
گل ریحان را باز کرد و ۱۰ دقیقه بعد با پاس 
طلایی اش فرشید اسماعیلی را در موقعیت 
گل قرار داد تا آبی پوشــان با نتیجه ۳ بر یک 
در این دیدار پیروز شــدند و این نخستین 

پیروزی استراماچونی با آبی پوشان بود.
اولین کلین شیت

آبی پوشــان بعد از عبور از تیم لیگ 
یکی گل ریحان در خانه حریف، به حریف 
آسان تری برخورد کردند. آنها در مرحله یک 
هشتم نهایی میزبان یک تیم لیگ یکی دیگر 

به اســم فجر شهید سپاسی بودند و در این 
دیدار با دردسر کمتری این حریف را با نتیجه 
۳ بر صفر شکست دادند. گرچه این بازی هم 
در ۹۰ دقیقه معمول با نتیجه مســاوی بدون 
گل به پایان رسید، اما شاگردان استراماچونی 
در ۳۰ دقیقه وقت اضافه ۳ بار دروازه سپاسی 
را بــاز کردند تا با نتیجه ۳ بر صفر پیروز این 
میدان باشند.این بازی از ساعت ۱۶:۱۵ روز 
۲۵ مهر ۹۸ در ورزشــگاه آزادی برگزار شد 
و اســتقلال ابتدا در دقیقه ۱۱۲ توسط وریا 
غفوری به گل رسید. سپس سجاد آقایی که 
در دیدار پیشین این تیم هم گلزنی کرده بود 
در دقیقه ۱۱۸ تیمش را به گل دوم رساند و 
در آخرین ثانیه های بازی داریوش شجاعیان 
برای بار سوم دروازه تیم میهمان را باز کرد.

این نخستین دیدار فصل آبی پوشان 
بود که دروازه اش بســته ماند و سید حسین 
حسینی موفق به ثبت کلین شیت شد، آخرین 

بازی اســتقلال در جــام حذفی با حضور 
تماشــاگر برگزار شــد و آخرین حضور 
استراماچونی روی نیمکت این تیم در جام 

حذفی بود.
اولین سد محکم با فرهاد مجیدی
آبی پوشان بعد از دو دیدار نسبتا ساده 
با دو تیم از لیگ یک در مراحل یک شانزدهم 
و یک هشتم، با سخت ترین قرعه ها روبرو 
شدند. آنها ابتدا در مرحله یک چهارم نهایی 
به قرعه ســپاهان برخورد کردند و در حالی 
که ۳ بازیکن تاثیر گذار خود را در این بازی 
در اختیار نداشتند، میهمان قدرتمند شان را 

شکست دادند.
این اولین بازی استقلال در جام حذفی 
بعد از تعطیلات کرونا و بدون تماشــاگر و 
اولین تجربه فرهاد مجیدی روی نیمکت آبی 

پوشان به عنوان سرمربی بود.
اســتقلال از ســاعت ۲۰:۳۰ روز ۲۰ 

مرداد ۹۹ در ورزشــگاه خالی از تماشــاگر 
آزادی به مصاف ســپاهان رفت و در پایان 
۹۰ دقیقه با تک گلی که توسط وریا غفوری 
از روی نقطه به ثمر رســاند پیروز شد و به 
مرحله نیمه نهایی راه یافت. این آخرین بازی 
امیر قلعه نویی در ســپاهان بود و وی بعد از 
شکست مقابل آبی پوشان از سمتش استعفا 
داد که این نخســتین استعفای او در تاریخ 

مربیگری اش بود.
پیروزی دراماتیک در دربی

اوج هنــر اســتقلال در جام حذفی، 
در دیدار نیمــه نهایی رقم خورد. جایی که 
به حکم قرعه شــاگردان مجیدی میهمان 
پرســپولیس در ورزشــگاه آزادی شدند و 
در دیداری که هنوز از خاطر فوتبالدوستان 
نرفته توانســتند به لطف ضربات پنالتی با 

نتیجه ۶ بر ۳ به پیروزی برسند.
آبی پوشان بعد از دو دیدار نسبتا ساده 

مقابل دو تیم لیگ یکی، دو تیم مدعی سپاهان 
و پرســپولیس را از سر راه برداشتند و 
با طی چنین مسیر پر فراز و نشیبی به 

دیدار پایانی رسیدند.
نکات آماری

آبــی پوشــان تنهــا یکبار 
سرنوشــت بازی را در ۹۰ دقیقه 

روشــن کردند که این بازی 
با ســپاهان در مرحله یک 
چهارم نهایــی بود و تنها 
یکبار کارشان به ضربات 
پنالتی کشید که آن هم در 
دیدار نیمه نهایی مقابل 

پرسپولیس بود.
آنها ۲ بار در این جام 

کلین شیت کردند که به ترتیب 
مقابل فجر سپاســی و سپاهان بود 

و تنها در یک دیدار نتوانســتند بیشتر از 
یکبار گلزنی کنند که آن هم مقابل سپاهان 

بود.
آبی پوشان که در لیگ برتر بهترین 
خط حمله را به خود اختصاص دادند، در 
جــام حذفی هم با ۹ گل در ۴ بازی دارای 
بهترین خط حمله هستند و سجاد آقایی 
مهاجم جوانی که دیگر با آنها نیست همراه 
 با وریا غفوری با ۲ گل بهترین گلزن این تیم

 است.

تیم فوتبال استقلال با پشت سر گذاشتن چهار بازی در جام حذفی به فینال این مسابقات رسید تا شانس هشتمین قهرمانی در این جام معتبر را
 پیدا کند. هر چند برای رسیدن به این مهم کار سختی دارد.

راه سخت آبی ها بعد از زنگ تفریح
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